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11.11.2021 

SİRKÜLER 2021/68: 7341 Sayılı “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve 

Görevleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun”la Yapılan Düzenlemeler 

6.11.2021 tarihli Resmi Gazetede 7341 Sayılı “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 
yayınlanmıştır.  Kanunla yapılan bazı düzenlemeler aşağıda özetlenmiştir. 

1- İhracatı Geliştirme Anonim Şirketinin Sermayesine Eklenmek Üzere, İhracat İşlemleri Üzerinden 
FOB Bedelin Onbinde Üçüne Kadar Nispi Kesinti, Hizmet Sektörlerinde Aylık Asgarî Ücretin On 
Katına Kadar Yıllık Cirolara Göre Belirlenen Tutarda İlave Yıllık Aidat Tahsil Edilecektir 

Kanunla 5910 sayılı Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında 
Kanunun 18 inci maddesinde yapılan değişiklik ile mal ve hizmet ihracatçılarının finansman 
ihtiyaçlarının giderilmesine katkı sağlamak ve teminat yetersizliği içinde olan ihracatçılar lehine 
münhasıran ihracat kredileri için kefalet vermek amacıyla TİM’in ortaklığında kurulan İhracatı 
Geliştirme Anonim Şirketinin sermayesine eklenmek üzere, ihracat işlemleri üzerinden FOB 
bedelin onbinde üçüne kadar Ticaret Bakanlığınca belirlenen oranda ek nispi ödeme kesintisi 
yapılacağı, hizmet sektörleri için İhracatı Geliştirme Anonim Şirketinin sermayesine eklenmek üzere, on 
altı yaşından büyükler için uygulanan aylık asgarî ücretin on katına kadar Ticaret Bakanlığınca yıllık 
cirolara göre belirlenen tutarda ilave yıllık aidat tahsil edileceği belirtilmiştir. 

 

2- İhracatı Geliştirme AŞ’ye Tanınan Vergi Muafiyet ve İstisnaları:  
 

- İhracatı Geliştirme AŞ’ye kurumlar vergisi muafiyeti tanınmıştır. (KVK Md. 4/1-p) 
- İhracatı Geliştirme AŞ’ye Gelir Vergisi Kanunu Geçici 67. Madde uygulamasında gelir vergisi 

stopajında muafiyet tanınmıştır, 
- İhracatı Geliştirme AŞ’nin kredi teminatlarına ilişkin işlemlerinde düzenlenen kâğıtlara Damga 

Vergisi muafiyeti getirilmiştir (DVK II Sayılı Liste/V-22), 
- İhracatı Geliştirme AŞ’nin vereceği kefalet işlemlerine harç muafiyeti getirilmiştir (Harçlar Kanunu 

Md. 123) 
- İhracatı Geliştirme AŞ’nin kredi teminatı sağlama işlemleri KDV’den istisna tutulmuştur (KDV 

Kanunu Md. 17/4-e) 
 

3- İlk Kez Faaliyete Geçecek Serbest Bölgelerde, İşleticilerin Serbest Bölgelerin İşletilmesi İle İlgili 
Faaliyetlerden Elde Ettikleri Kazançlarına Gelir Ve Kurumlar Vergisi Muafiyeti Tanınmıştır 

6.11.2021 tarihinden sonra ilk kez faaliyete geçecek serbest bölgelerde, işleticilerin serbest 
bölgelerin işletilmesi ile ilgili faaliyetlerden elde ettikleri kazançları, 30 yılı geçmemek ve Ticaret 
Bakanlığınca kendilerine verilecek ilk faaliyet ruhsatında belirtilen süre ile sınırlı olmak üzere gelir 
veya kurumlar vergisinden istisna tutulmuştur. Bu istisna, Gelir Vergisi Kanunu ile Kurumlar Vergisi 
Kanunu uyarınca yapılacak vergi kesintilerini kapsamayacaktır (Serbest Bölgeler Kanununa eklenen 
Ek 4 üncü md) 
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4- Üzerinde Yazılı Düzenleme Tarihinden Önce Çekin Ödenmek İçin Muhatap Bankaya İbrazını 
Geçersiz Kılan Düzenlemenin Süresi 31.12.2023 Tarihine Kadar Uzatılmıştır 

7341 sayılı Kanununla 5941 sayılı Çek Kanunu'nun geçici 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında yer alan 
31/12/2021 tarihi "31/12/2023" olarak değiştirilmiş olup, yapılan değişiklik uyarınca, üzerindeki yazılı 
keşide tarihinden önce çeklerin ödenmek için muhatap bankaya ibrazını geçersiz kılan düzenlemenin 
uygulama süresi 31/12/2023 tarihine uzatılmıştır. 

Bu erteleme dolayısıyla vadeli çeklere reeskont ayırma imkanı 31/12/2023 tarihine kadar uzatılmış 
oldu. 

5- Şirketlerin Tasfiyelerde 3 Üncü İlandan Sonraki Bekleme Süresi 6 Aydan 3 Aya İndirilmiştir 

7341 sayılı Kanunla 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 543 üncü maddesinin ikinci fıkrasının birinci ve 
ikinci cümlelerinde yer alan “altı” ibareleri “üç” şeklinde değiştirilmiştir. 

Yapılan düzenlemeyle, şirketlerin tasfiyesinde alacaklılara üçüncü kez yapılan çağrı tarihinden itibaren 
kalan varlığın dağıtılmamasına dair öngörülen 6 aylık süre 3 aya indirilmiştir. Değişiklik öncesinde en az 
altı ay olan tasfiye sürecinin değişiklik sonrasında üç ayda tamamlaması mümkün hale gelmiştir.  

Yapılan değişiklik ve düzenlemeler 6 Kasım 2021 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

 

 


